continentes uni/versitati predicte concessas in quarum possessione seu quasi usus earum 

supplicantes ipsos usque ad tempus et tempore obitus predicti domini regis Roberti et demum 

usque ad tempus eiusdem coronationis nostre invenentis extitisse / servetis efficaciter et servari 

mandetis, quantum ad unumquenque vestrum spectabit officii sui tempore efficaciter illibatas non 

premissuri eis alias super illa molestari aliquatenus indebite vel turbari audentes / in contrarium 

desistere abinde per impositiones penarum et exactiones illarum pro nostra curia si in illas 

inciderint aliaque oportuna iuris remedia que convenire videritis efficaciter compellendo. Ita quod 

non / oporteat ulterius exinde vobis scribi, verum quia magis servatur interdum quod specialiter 

precipitur quam quod generaliter prohibetur. Ecce per alias licteras nostras scribimus et expresse 

mandamus / magistris rationalibus magne nostre curie ut in casu negligentie vel contemptus vestri 

penas ipsas a vobis irremissibiliter exigant pro ipsius parte curie et ad cameram nostram mictant 

nostris in ea / thesaurariis assignandam. Significentque nobis quantitatem quam exinde
i)
 miserint 

et processum totum quem habendum duxerint in premissis, sic igitur obedientia debita et 

executione prompta iussionum / nostrarum huiusmodi vos
j)
 geratis quod ad nos de contrario 

querela non veniat et provocari alias contra vos
j)
 mentem nostram de iniusto vel indebito 

aliquatenus non contingat. Presentibus post debitam inspectionem / earum
k)

 remanentibus 

presentanti, efficaciter in antea valituris
l)
. Dat(e) in nobili civitate nostra Messane per nobilem 

Sergium domini Ursonis
1)

 de Neapoli
m)

 militem, iuris civilis professorem, / magne nostre curie 
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magistrum rationalem, viceprothonotarium regni Sicilie, anno domini .M°. .CCC LVII°., die 

.XXII°. augusti, .X
e
. indictionis, regnorum nostri regis anno nono, nostri vero regine anno .XV°. 

(SP D)                                    (SP D) 

a) 

C laudando.     
b)

 Integrazione probabile, dovuta a foro della membrana. In B generata.     
c) 

Così A, 

per assordimento della sonora.     
d) 

B omette nostri~patrui.     
e) 

B postulaverint.

f) 
Lacuna dovuta foro. In 

B la parola è omessa. Probabile l’integrazione ymmunitates.     
g) 

Integrazione da B dovuta a foro della 

membrana.     
h) 

Integrazione dovuta a foro della membrana. In  B quam vel.    
i) 

B executioni.     
j)